. Teopus BepoATHOCTE! U €e NpUMeHeHUs

2017, Tom 62, BeIyCK 4

@ K 85-neruro akanemuka 1. A. UGparumosa

@ MuoroTumnHble BeTBAMIMECS IPOIECCH] B CITyYaitHOM cpeje:
BEPOSATHOCTH HEBBIPOXKACHUS B KPUTUUECKOM CITydae
B. A. Batyrun, E. E. /IpskoHoBa

e AHanu3 aCUMIITOTHYECKOTO MOBCACHHA PCUICHUA JIMHEHHOTO
CTOXACTUYECKOro JU(PepeHINaTIbHOI0 YpaBHEHUS
C CYO3KCIIOHEHIIMAIbHO YCTOMUNBOM MaTpULEd U €ro MpUIoKEHNE
K 3a/1a4e yIpaBJICHUS
E. C. ITanamapuyk

® O knaccuuecKoil MPOMYCKHOMH CIIOCOOHOCTH KaHala CO
CTAallMOHAPHBIM KBAaHTOBBIM TayCCOBCKUM IITyMOM
A. C. XoneBo

® Fractional diffusion-telegraph equations and their associated
stochastic solutions
M. D'Ovidio, F. Polito

® Extensions of regularity for a Lévy process
R. A. Maller

@ Quantifying minimal noncollinearity among random points
. Pinelis

® Asymptotic near-minimaxity of the randomized Shiryaev—Roberts—
Pollak change-point detection procedure in continuous time
A. S. Polunchenko

Kpartkue coobenust

® JTio6as cnyyaiiHas BEIMUMHA C KOHEYHBIMA MOMEHTAMH €CTh CyMMa
JIBYX BEJIMYUH C OIpe/IeJICHHON IPpo0IeMOl MOMEHTOB
K. B. JIsikoB

® Tesuchl 10KIa70B, MPEICTABIEHHBIX Ha BTOpOii MexkayHapoaHOI
KOH(EpEeHIIMH 110 CTOXaCTUYECKUM METO/1aM
HNudpopmanus 0 HAYYHOM KUZHU

® Vndopmanus o bonbiom cemunape kadeaphl TEOPUU BEPOSTHOCTEl
MeXaHHKO-MaTeMaTHueckoro ¢akynbrera MI'Y

634

654

670

692

719

753

769

787

798

840

TEOPHS
BEPOATHOCTEI
H EE [IPHMEHEHHS

Aypres uess AN Keaveropans

L —

FRATYCN

8



http://www.mathnet.ru/php/getFT.phtml?jrnid=tvp&paperid=5153&what=fullt&option_lang=rus
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5146
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5146
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5133
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5133
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5133
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5133
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5134
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5134
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5150
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5150
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5135
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5145
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5142
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5142
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5126
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5126
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5151
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5151
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5152
http://www.mathnet.ru/rus/tvp5152

