Теория вероятностей и ее применения

2017, том 62, выпуск 4

,	К 85-летию академика И. А. Ибрагимова		
)	Многотипные ветвящиеся процессы в случайной среде: вероятность невырождения в критическом случае В. А. Ватутин, Е. Е. Дьяконова	634	
	Анализ асимптотического поведения решения линейного стохастического дифференциального уравнения с субэкспоненциально устойчивой матрицей и его приложение к задаче управления Е. С. Паламарчук	654	
)	О классической пропускной способности канала со стационарным квантовым гауссовским шумом А. С. Холево	670	
0	Fractional diffusion-telegraph equations and their associated stochastic solutions M. D'Ovidio, F. Polito	692	
)	Extensions of regularity for a Lévy process R. A. Maller	719	
)	Quantifying minimal noncollinearity among random points I. Pinelis	753	
	Asymptotic near-minimaxity of the randomized Shiryaev–Roberts–Pollak change-point detection procedure in continuous time A. S. Polunchenko	769	
Сраткие сообщения			
)	Любая случайная величина с конечными моментами есть сумма двух величин с определенной проблемой моментов К. В. Лыков	787	
0	Тезисы докладов, представленных на Второй международной конференции по стохастическим методам	798	
1	Інформация о научной жизни		
)	Информация о Большом семинаре кафедры теории вероятностей механико-математического факультета МГУ	840	

